

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ (ศพอส.) องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงกานต์ หมู่ที่ ๑๓ อำเภอบ้านโฮ้ง จังหวัดลำพูน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงกานต์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท(-หนึ่งล้านบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - ก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ (ศพอส.) องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงกานต์ หมู่ที่ ๑๓ ขนาดกว้าง ๑๑.๕๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร สูง ๓.๓๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกานต์กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๐๐๐,๕๑๑.๑๘.- (หนึ่งล้านห้าร้อยสิบเอ็ดบาทสิบแปดสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา แบบ ปร.๔ และ ปร.๕
 - ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง ของจังหวัดลำพูน เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายชัยยุทธ จันทะราชา ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๒ นายพิริชฌ์ แสนหมื่นแก้ว กรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๓ นายกำธร คำเปี้ย กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงกานต์

ราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและอาชีพผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงกานต์ ตำบลบ้านโฮ้ง อำเภอบ้านโฮ้ง จังหวัดลำพูน

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 5 แผ่น

วันที่ 22 มกราคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	767,086.70	1.3043	1,000,511.18	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้า	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,000,511.18	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,000,511.18	
	ตัวอักษร	(หนึ่งล้านห้าร้อยสิบเอ็ดบาทสิบแปดสตางค์)			

ขนาดหรือเนื้อที่

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท /ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายชัยยุทธ จันทะราชา)

ผู้อำนวยการช่าง อบต.เวียงกานต์

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิรวิชญ์ แสนหมื่นแก้ว)

นักวิเคราะห์นโยบายฯ อบต.เวียงกานต์

ลงชื่อ.....กรรมการ


(นายกัษร คำเป็ย)


เจ้าพนักงานธุรการ อบต.เวียงกานต์


ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.1	งานมุงหลังคา								
	- กระเบื้องลอนคู่ หน้า 5 มม.(สีแดง)	450.00	แผ่น	65.00	29,250.00	-	-	29,250.00	
	- ครอบสัน	50.00	แผ่น	60.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- ครอบปิดปลายจั่ว	3.00	แผ่น	60.00	180.00	-	-	180.00	
	- ค่าแรงงานที่โครงสร้างหลังคา	2,115.00	กก.	-	-	10.00	21,150.00	21,150.00	
	- ค่าแรงงานมุงกระเบื้อง	202.00	ตร.ม.	-	-	45.00	9,090.00	9,090.00	
	- เจียงชาย/บันดลไม้เทียม 8"	66.00	ม.	68.00	4,488.00	73.00	4,818.00	9,306.00	
	- ทับเชิงชาย/บันดลไม้เทียม 6"	66.00	ม.	50.00	3,300.00	73.00	4,818.00	8,118.00	
2.2	งานผนังและตากแห้งผิวพื้น								
	- ผนังก่ออิฐฉาบ	158.00	ตร.ม.	337.00	53,246.00	89.00	14,062.00	67,308.00	
	- เตาเอ็นและเทพื้นหลัง คสล.	64.00	เมตร	108.00	6,912.00	44.00	2,816.00	9,728.00	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	316.00	ตร.ม.	52.00	16,432.00	82.00	25,912.00	42,344.00	
	- ผนังก่อกระเบื้อง ขนาด 8"x8"	29.70	ตร.ม.	230.00	6,831.00	166.00	4,930.20	11,761.20	
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิกส์ ขนาด 12" x 12" (กันลื่น)	96.00	ตร.ม.	280.00	26,880.00	158.00	15,168.00	42,048.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิกส์ ขนาด 12" x 12" (กันลื่น)	12.00	ตร.ม.	280.00	3,360.00	158.00	1,896.00	5,256.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิกส์ ขนาด 8" x 8" (กันลื่น)	10.00	ตร.ม.	280.00	2,800.00	158.00	1,580.00	4,380.00	
	- พื้นทรายล้าง	4.32	ตร.ม.	250.00	1,080.00	40.00	172.80	1,252.80	ท่วัวจั่ว
	- ฝ้าไม้เทียมที่ทับเหล็กโครงสร้างเหล็กกล่อง 1"x1"x1.2 มม.	3.00	ตร.ม.	400.00	1,200.00	127.00	381.00	1,581.00	
	- งานผนังกระเบื้องเคลือบหรือโกลีโธรมีเยียม (ตามแบบแปลนที่กำหนด)	7.84	ตร.ม.	1,800.00	14,112.00	-	-	14,112.00	
2.3	งานประตู - หน้าต่าง - ราวจัดடைบันดล								
	- ป.1.บานประตูกระจกบานเลื่อนหนา 6 มม. + กรอบอลูมิเนียม + วกอบอลูมิเนียม + อุปกรณ์ (ตามแบบแปลนที่กำหนด)	1.00	ชุด	9,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
	- ป.2.บานประตูกระจกบานเลื่อนหนา 6 มม. + กรอบอลูมิเนียม + วกอบอลูมิเนียม + อุปกรณ์ (ตามแบบแปลนที่กำหนด)	1.00	ชุด	13,000.00	13,000.00	-	-	13,000.00	
	- ป.3.บานประตู ทีวีสี + กรอบบานทีวีสี + วกอบทีวีสี + อุปกรณ์ (ตามแบบแปลนที่กำหนด)	2.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	- น.1 (ตามแบบแปลนที่กำหนด)	6.00	ชุด	5,900.00	35,400.00	-	-	35,400.00	
	- น.2 (ตามแบบแปลนที่กำหนด)	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	- น.3 (ตามแบบแปลนที่กำหนด)	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	-น4 (ตามแบบแปลนที่กำหนด)	2.00	ชุด	1,200.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	24 งานฝ้าเพดาน								
	- งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดเรียบ ทน 9 มม.	108.00	ตร.ม.	350.00	37,800.00	75.00	8,100.00	45,900.00	
	โครงเคร่งเหล็กชุบสังกะสี บุแน่นรวมกันความร้อน ขนาด 60 ซม. ยาว 4 ม. ทน 3 นิ้ว								
	- งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดเรียบ ทน 9 มม. ชนิดกันความชื้น พร้อมโครงเคร่งเหล็กชุบสังกะสี	10.00	ตร.ม.	300.00	3,000.00	75.00	750.00	3,750.00	
	- งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดเรียบ ทน 6 มม. ชนิดมีรูระบายอากาศ อุดรอยต่อ พร้อมโครงเคร่งเหล็กชุบสังกะสี	66.00	ตร.ม.	280.00	18,480.00	75.00	4,950.00	23,430.00	
	25 งานทาสี								
	- สีทาฝ้าเพดาน(ท 2 รอบ)	118.00	ตร.ม.	30.00	3,540.00	30.00	3,540.00	7,080.00	
	- สีทาผนังภายนอก(ท 3 รอบ)	286.30	ตร.ม.	30.00	8,589.00	30.00	8,589.00	17,178.00	
	- สีทาเชิงชายปั้นลมหน้าจั่ว	13.20	ตร.ม.	35.00	462.00	35.00	462.00	924.00	
3	งานสุขาภิบาล								
	3.1 สุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบ								
	- โถ้วมแบบชักโครก พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	298.00	596.00	5,596.00	
	- สายชำระพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	350.00	700.00	35.00	70.00	770.00	
	- Stop valve	2.00	ชุด	150.00	300.00	35.00	70.00	370.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบวงพร้อมอุปกรณ์+ชิ้นวางของ	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00	298.00	596.00	4,596.00	
	- ก๊อกล้างพื้น	2.00	ชุด	80.21	160.42	25.00	50.00	210.42	
	- ตะแกรงล้างขมิ้นที่มีที่ดักกลิ่น	2.00	ชุด	120.00	240.00	70.00	140.00	380.00	
	- ราวจับสเตนเลส คท.1.5 "สำหรับโถ้วม	2.00	ชุด	1,700.00	3,400.00	210.00	420.00	3,820.00	
	- ราวจับสเตนเลส คท. 1.5 "สำหรับอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	1,100.00	2,200.00	70.00	140.00	2,340.00	
	3.2 งานเดินท่อใส่โครก								
	- ท่อ PVC.4 " ชั้น 8.5	2.00	ทอน	844.40	1,688.80	220.00	440.00	2,128.80	
	- ข้อต่อ 90 PVC.4 " ชั้น 13.5	4.00	ตัว	154.21	616.84	-	-	616.84	
	- ข้อต่อ 3 ทง PVC.4 " ชั้น 13.5	2.00	ตัว	327.11	654.22	-	-	654.22	
	3.3 งานเดินท่อน้ำทิ้ง								
	- ท่อ PVC-2 " ชั้น 8.5	3.00	ทอน	160.43	481.29	100.00	300.00	781.29	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.	ตู้ควบคุมกระแสไฟฟ้า								
	- ตู้ควบคุมกระแสไฟฟ้า 3 เฟส 4 สาย, แมมเบรกเกอร์ 100AF	1.00	ตู้	6,400.00	6,400.00	1,000.00	1,000.00	7,400.00	
	- วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ในการเดินสายเมน เข้าตู้ ควบคุมกระแสไฟฟ้า พร้อมสายดินของตู้ไหลดาวน์ ฯลฯ	1.00	งาน	2,300.00	2,300.00	-	-	2,300.00	
5	งบอื่น ๆ								
	- กบดติดตั้งชุดตรวจดินแดนสตร ทากลาด พร้อมอุปกรณ์อื่นๆ	9.00	เมตร	2,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00	รวมค่าแรงงานติดตั้ง
	- ผนังยกกันลิ้น	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและแรงงาน				584,066.20		183,020.50	767,086.70	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

 (นายชัยยุทธ จันทะราชา)
 ผู้อำนวยการช่าง อบต.เวียงกามดัด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ลงชื่อ.....กรรมการ

 (นายพีรวิชัย แสนหมื่นแก้ว)
 นักวิเคราะห์นโยบายฯ อบต.เวียงกามดัด

ลงชื่อ.....กรรมการ

 (นายกำธร คำเป็ย)
 เจ้าพนักงานธุรการ อบต.เวียงกามดัด